
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 29 июня 2022 г. № 1060 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 09 ЯНВАРЯ 2018 Г. 

№ 14 «О ПОРЯДКЕ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ГРАЖДАНАМИ, 

ПРЕТЕНДУЮЩИМИ НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТЕЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, И МУНИЦИПАЛЬНЫМИ 

СЛУЖАЩИМИ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ 

ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО 

ХАРАКТЕРА В АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ И ЕЕ 

ОРГАНАХ (С ПРАВАМИ ЮРИДИЧЕСКОГО ЛИЦА)» 
 
 
В соответствии с частью 2 статьи 47 Федерального закона от 06 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», частью 5 статьи 28 Устава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края, администрация Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в постановление администрации Изобильненского городского окру-

га Ставропольского края от 09 января 2018 г. № 14 «О порядке представления 
гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и му-
ниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера в администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края и ее органах (с правами юридического лица)» (с изменениями, 
внесенными постановлениями администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 20 декабря 2021 г. № 1633, от 05 мая 2022 г. № 768) 
следующие изменения: 

1.1. Название изложить в следующей редакции:  
«Об утверждении Положения о порядке представления сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими 
на замещение должностей муниципальной службы в администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края и ее органах (с правами юридического лица), 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера муниципальными служащими администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края и ее органах (с правами юридического лица)». 

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:  



1 

«1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке представления сведений о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, 
претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края и ее органах (с правами 
юридического лица), сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера муниципальными служащими администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края и ее органах (с правами 
юридического лица) (далее – Положение).». 

2. В Положении:  
2.1. Наименование изложить в следующей редакции: 
«Положение о порядке представления сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение 
должностей муниципальной службы в администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края и ее органах (с правами юридического лица), сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными 
служащими администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края и 
ее органах (с правами юридического лица)». 

2.2. В пункте 2 слова «утвержденной Указом Президента Российской 
Федерации (далее – справка)» заменить словами «утвержденной Президентом 
Российской Федерации, заполненной с использованием программного 
обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте Президента 
Российской Федерации или на официальном сайте государственной 
информационной системы в области государственной службы в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - справка)». 

2.3. Подпункт «в» пункта 7 после слов «организаций),» дополнить словами 
«цифровых финансовых активов, цифровой валюты,». 

2.4. Пункты 8 и 9 признать утратившим силу. 
2.5. Пункты 10 - 21 считать пунктами 8 - 19 соответственно. 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заме-

стителя главы администрации Изобильненского городского округа Ставропольско-
го края Пастухова Н.В. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования). 

 
 
 

Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

В.И. КОЗЛОВ 


